INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

DISPENSA: 92931716/2025

DATA DA ABERTURA TIPO SITUAÇÃO

18/12/2025 MENOR PREÇO CONCLUÍDA
LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

1.526/2025
LOCAL DE ABERTURA

OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TARIFAS BANCÁRIAS/SERVIÇOS
BANCÁRIOS PARA A CONTA CORRENTE Nº XXXXX DO BANCO DO BRASIL, COMPREENDENDO A ADMINISTRAÇÃO DE CONTA
CORRENTE E DE APLICAÇÃO, SERVIÇOS DE MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA, TRANSFERÊNCIAS, PAGAMENTOS,
FORNECIMENTO DE EXTRATOS E DEMAIS OPERAÇÕES BANCÁRIAS EM BANCO OFICIAL PÚBLICO, NECESSÁRIAS PARA A
GESTÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS DA CONTRATANTE.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO

Responsável pela Informação MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MARCUS HENRIQUE GARCIA SOARES

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

18/12/2025 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CASIMIRO
DE ABREU

18/12/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL

18/12/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - PNCP

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE
CASIMIRO DE ABREU

GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

18/12/2025 - 14:20 PROCESSO CADASTRADO EM ANDAMENTO

18/12/2025 - 14:23 RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO CONCLUÍDA

18/12/2025 - 14:22 TERMO DE RATIFICAÇÃO CONCLUÍDA

18/12/2025 - 14:20 RESULTADO FINAL CONCLUÍDA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

BANCO DO BRASIL S.A. 00.000.000/0001-91 Vencedor

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu
Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ

CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ

https://www.transparencia.casimirodeabreu.rj.leg.br/licitacoes/333

Emitido: 11/01/2026 04:57:55

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP pdf

MAPA DE RISCO pdf

TERMO DE REFERÊNCIA pdf

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE FORNECEDORES pdf

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 929317-16/2025 pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO pdf

Nota de Empenho 014-26 pdf

Publicação do extrato de Empenho 014-26 pdf

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu
Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ

CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ

https://www.transparencia.casimirodeabreu.rj.leg.br/licitacoes/333

Emitido: 11/01/2026 04:57:55